

Datum: 2022-05-04
Handläggare: Malin Lindholm
Direktr:
Diariernr: 2022.008 VN

Valnämnden

Ordning på valsedlar, allmänt val 2022

Ärendebeskrivning

Valnämnden har att fatta beslut om placering av valsedlar i valsedelstall i röstnings- och vallokal.

Förvaltningens yttrande

Vallagen reglerar inte hur placering av valsedlar ska ske. Utgångspunkten är dock att valsedelsplaceringen för de röstande framstår som likvärdig. Valmyndigheten har den 18 februari 2022 beslutat om ett ställningstagande och lämnar rekommendationen att valsedelstall används samt att valsedlarna placeras enligt nedanstående ordning.

”Vid val till riksdag, kommun- och regionfullmäktige gäller följande. Partivalsedlar, d.v.s. valsedlar med enbart val- och partibeteckning, för de partier som har rätt att få valsedlar upptryckta och utlagda av valnämnden om de begär det, ska ställas i ett eget valsedelstall.

Partivalsedlarna ska ställas i varsin lodrät rad i ordningen riksdag (gul), kommunfullmäktige (vit) och regionfullmäktige (blå). Valsedlarna ska i varje rad stå i bokstavsordning efter den partibeteckning som partiet anmält sitt deltagande. Blanka valsedlar ska stå väl synliga nedanför de övriga valsedlarna i valsedelstället.

I de följande valsedelställen ska namnvalsedlar för samtliga partier ställas i samma ordning som ovan, riksdag (gul), kommunfullmäktige (vit) och regionfullmäktige (blå) samt i bokstavsordning efter partibeteckning i varje lodrät rad.

Valsedlar för varje typ av val ska alltid ställas i en egen rad.

Det bedöms vidare lämpligt att röstmottagare tar emot och placerar valsedlarna i valsedelställen. Det bedöms inte lämpligt att representanter för partier själva placerar valsedlar i valsedelställen.”

Valnämndens kansli förespråkar placering av valsedlar i linje med ställningstagandet från valmyndigheten.

Ekonomisk bedömning

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser.

Förslag till beslut

Förslag till beslut i valnämnden

1. Valsedlar ska placeras enligt den ordning som valmyndigheten rekommenderar.
2. Röstmottagare tar emot och placerar valsedlarna i valsedelställen. Representanter för partierna får inte placera valsedlar i valsedelställen.

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Cecilia Knutsson
Stabschef

Malin Lindholm
Kommunjurist

Cecilia Knutsson, Godkännare tjänsteskrivelse, 2022-05-05